
VENDIM

Nr.15, date 1 5/07/2024

PER

MIRATIMIN E KERKESES PER LEJE PER PERDORIM BURIMI
UJOR SIPERFAQESOR PER UJITJE, DREJTORISE SE UJIT DHE

KULLIMIT LEZHE, ME VENDNDODHJE: LUMI MAT, NE
BASHKINE LEZHE, OARKU LEZHE.

Ne mbeshtetje te pikes 2, te nenit 50, te ligjit nr.1 11/2012, “Per menaxhimin e
integruar te burimeve ujore”, i ndryshuar dhe te vendimit te Keshillit të
Ministrave nr.550, date 15.07.2020, “Per miratimin eformulareve te kerkeses per
iniratimin, ne parim, per dhenien me koncesion të perdorimit te burimit ujo’; e
lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari ndertimore në brigje,
veprimtari ne shtratin e burimit ujor, shkarkime te lengshme, perdorimin dhe
riperdorimin e ujerave te perdorura, të ndotura, te dokumenteve shoqeruese, te
procedures së shqyrtimit e te vendimmarrjes dhe të afateve te vlefshmerise se
lyre “, me propozimin e Agjencise se Menaxhimit te Burimeve Ujore, Keshilli
Basenit Ujor Mat,

VENDOSI:

1. Miratimin e kerkeses per leje per perdorim burimi ujor siperfaqesor per ujitje,
te Drejtorise se Ujit dhe Kullimit Lezhe, me vendndodhje: Lumi Mat ne
Bashkine Lezhe, Qarku Lezhe.

2. Treguesit paraprakjane si me poshte:

Emri i burimit ujor: Lumi Mat

Vendndodhja e burimit ujor (KRGJSH)

Pika e flirnizimit me uje i projektit te ujitjes Mat-Lezhe:

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR MAT



-x =477030; Y4618304; Z 14.4m.m.n.d

Siperfaqja e pareeles që do ujitet: S= 4500 ha

Prurja e ujit të kerkuar: Q = 5.5 m3lsek

Prurja mesatare vjetore: Qmesvjet = 103 m3/sek

Periudha e perdorimit te ujit: Qershor-Korrik-Gusht

Koordinatat e pikes së shkarkimit (KRGJSH):

-X 465614.2; Y = 4619536.4; Z 4.62 m.m.n.d

Prurja që shkarkohet: Q= 2.5 m3lsek

3. Gjate ndertimit dhe operimit te veprës së marrjes të koordinohet me projektin
per mbrojtjen e kembes se Ures se Zogut.

4. Te monitorohet gjate gjithe kohes dinamika e sedimenteve dhe bazamentit ne
Urën e Zogut dhe te merren masa mbrojtese ne rast gërryerjesh.

5. Ne periudhen e plotave maksimale te mbahet ne kontroll ftinksionimi
kaperderdhesit në argjinaturen e kanalit te veprës së marrjes se ujit duke mos
lejuar prishjen e kesaj strukture.

6. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e ketij
vendimi.

Ky vendim hyn në Iliqi pas njoftimit te permbajtjes së vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU

GJERGJ


